
CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(PESOS)

CFE CorporativoEnte Público:

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

1,446,625,947,600 394,309,721,419 61,408,592,397 1,779,527,076,622 332,901,129,022ACTIVO

616,006,117,653 34,510,353,825 6,578,447,948 643,938,023,530 27,931,905,877Activo Circulante

43,947,603,513 0 2,964,675,563 40,982,927,950 -2,964,675,563Efectivo y Equivalentes

554,699,102,165 34,492,031,709 0 589,191,133,874 34,492,031,709Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

4,758,147,436 18,322,116 0 4,776,469,552 18,322,116Inventarios

0 0 0 0 0Almacenes

-3,724,168,552 0 373,978,554 -4,098,147,106 -373,978,554Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

16,325,433,091 0 3,239,793,831 13,085,639,260 -3,239,793,831Otros Activos  Circulantes

830,619,829,947 359,799,367,594 54,830,144,449 1,135,589,053,092 304,969,223,145Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

79,161,093,313 0 52,060,579,015 27,100,514,298 -52,060,579,015Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

24,612,808,178 0 458,094,283 24,154,713,895 -458,094,283Bienes Muebles

387,880,819 0 763,919,842 -376,039,023 -763,919,842Activos Intangibles

-76,763,559,228 0 1,547,551,309 -78,311,110,537 -1,547,551,309Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

1,979,195,428 57,426,992,984 0 59,406,188,412 57,426,992,984Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

801,242,411,437 302,372,374,610 0 1,103,614,786,047 302,372,374,610Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C.C.LORELI GARCIA SOLIS
GERENTE DE CONTABILIDAD

Elaboró: C.P. GABRIEL RAMOS AGUILAR
SUBGERENTE DE OPERACION CONTABLE
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